
Schůze školního parlamentu 19. 1. 2023, od 15:00 hodin, uč. 26 
 

Účastníci:  

Zástupci tříd dle přiložené kopie prezenční listiny 

Za vedení školy přítomna Mgr. Simona Valošková, zástupkyně ředitelky 

Koordinátorky Mgr. Lenka Čermáková, Mgr. Petra Valovičová 

 

Program schůze: 

I. Úvodní slovo vedení školy 

1. Pololetní prázdniny 3. 2. 2023. 

2. Zohledňování absence – žádosti musí být oprávněné a podané do 20. 1. 2023. 

3. Stipendium – vypláceno bude v únoru, žáci vyčkají na pokyn TU. 

4. MZ – termíny jsou zveřejněny na webu školy, 4. ročníky dostanou vysvědčení 30. 4. 2023. 

(Upozornění, že pololetí je krátké. Žáci by si měli ohlídat případné absence a výsledný průměr 

známek.) 

5. Upomínkové předměty – více v bodě III. 

6. Ples – stále jsou volné lístky k prodeji. Vznesen dotaz, proč ze 4C se zúčastní pouze 2 žáci 

(uvedeny byly individuální důvody). 

7. V rámci 75. výročí školy proběhne další darování krve dne 25. 2. (Zúčastnit se mohou pouze 

zletilý žáci, podrobnější podmínky jsou uvedeny v pozvánce, která byla rozeslána přes 

edookit.)  

8. DOD – 7. 2. (pro uchazeče a jejich rodiče) a 3. 3. (pořádán pro pozvané hosty a absolventy v 

rámci oslav výročí školy). 

9. Erasmus – proběhne výjezd do Budapešti. Celkově však upadá zájem, bude tedy rozeslána 

anketa ohledně zájmu žáků o tento program. 

10. LVK – proběhl 1. turnus, následovat budou další dva. 

11. Škola má zřízený instagramový účet – více v bodě V. 

12. Proběhla výměna židlí a osvětlení ve vybraných učebnách. 

13. Byl připomenut zákaz užívání alkoholu, tabáku a drog v budově školy. Jakékoli porušení toho 

bodu školního řádu bude důsledně potrestáno. 

14. Kyberšikana – aktuálně v jedné třídě vyšetřováno PČR, připomenut přísný zákaz zveřejňování 

fotek a videií spolužáků či učitelů na internetu bez jejich souhlasu, a to ani v uzavřené 

skupině. 

15. Byl zaveden systém kontroly regulace teploty ve třídách. Žáci mají zakázáno manipulovat 

s ventily topení. Důvodem je zvyšující se cena energií. 

16. Apelování na žáky, aby neznečišťovali prostory školy prázdnými obaly, žvýkačkami atd. 

17. Bude udělena pochvala ředitelky školy žákům, kteří se zúčastnili DOD, také budou oceněni 

výherci virtuálního pochodu do Anglie (3C). 

18.  Od 1. 1. 2023 v rámci projektu OP JAK je k dispozici žákům a učitelům školní psycholožka 

(nyní úvazek 3 hod./týden, dle zájmu je možné projednat zvýšení úvazku). 

19. Došlo k personální změně na ŠPP. 

 

 

 

 



II. Dotazy žáků: 

1. Edookit u některých žáků chybně vyhodnocuje absence, některým žáků za JPD během 

prezidentských voleb byla absence odečtena – problémy budou řešeny individuálně 

s třídními učiteli a se zástupci školy. 

2. Dotazy ohledně zohledňování absence – žádosti podat nejpozději do 20. 1., poté bude paní 

ředitelka posuzovat, zda jsou odůvodněné. 

3. Dotazy ohledně evidence docházky od 24. 1. do 31. 1. – vysvětleno. 

4. Žák čtvrtého ročníku vznesl podmět ohledně GDPR, konkrétně fakt, že žákům je 

zdůrazňováno, že nesmějí zmiňovat osobní údaje pacientů, ale některé vyučující dle něj toto 

nařízení nedodržují. 

 

III. Upomínkové předměty pro maturanty 

Bylo rozhodnuto, že dárky pro maturanty se sjednotí, navrhnuty byla dva předměty (oba by byly 

doplněny o logo školy): 

a, „zdravá“ láhev na pití (vyrobená z kvalitního plastu používaného ve zdravotnictví) 

b, zápisník s propiskou (vel. A5, rozměry 21x14x1,6 cm, PU obal, 96 stran, s gumičkou) 

Přítomní maturanti odhlasovali, že jako upomínkový předmět chtějí dostat láhev na pití. Hlasovací 

právo měla i paní zástupkyně. 

 

IV. Soutěže ŠP 

1. Vyhodnocení soutěže o nový školní znak – nejvíce hlasů získal návrh Kristýny Kolembusové 

(1LA). 

2. Připomenutí probíhající soutěže o návrh uniformy budoucnosti (poděkování Tereze 

Andrejčákové (1S) za vytvoření plakátu). Pokud bude návrh kvalitně zpracovaný, bude podle 

něj ušita uniforma a vystavena ve vitríně v přízemí.  

 

V. Instagram školy  

Informace pro žáky, že byl zřízen profil školy a že v případě zájmu mohou posílat podněty na 

příspěvky do zprávy profilu. 

 

VI. Plánované akce ŠP 

1. Valentýnský den – proběhne v úterý 14. 2. Pokud žáci dojdou oblečení v červené či růžové 

barvě, získají imunitu před zkoušením. Návrh plakátu vytvoří Tereza Andrejčáková. 

2. Rozdáváme optimismus (Podpoř své spolužáky i učitele) – žáci mohou psát anonymně 

pozitivní zprávy pro své spolužáky a vyučující. Koordinátorky nachystají 2 krabice k prostoru u 

vrátnice v posledním lednovém týdnu. (Poděkování Janu Štaudovi (2LA) za vytvoření plakátu.) 

3. Na březen je plánovaná charitativní akce pod záštitou 2D. Do příští schůze si zástupci 

promyslí, jakým způsobem bude akce probíhat a na koho bude cílena. 

4. V dubnu by měl proběhnout ekologický týden pod záštitou 1S. Žáci by v hodinách TV sbírali 

odpadky v okolí školy (park na Obilném trhu, na Špilberku aj.) 

5. Na květen je plánovaný sportovní turnaj pod záštitou 3C. Žáci by soutěžili v přehazované/ve 

volejbalu. Družstva mohou být tvořena napříč třídami i ročníky. Aby se družstvo mohlo do 

turnaje zapojit, musí mít ve svém týmu minimálně jednoho pedagoga.  

 

 



VII. Krajský studentský sněm  

Jakub Momirov se zúčastnil další schůze Krajského studentského sněmu a podal stručnou zprávu 

o jejím průběhu. Vyzdvihl plánování vytvoření profilů sněmu na sociálních sítích, aby mohli své 

podněty podávat všichni žáci (bez prostřednictví zástupce, komunikace aktuálnější než 1x za 

měsíc na schůzi, větší možnost diskuze). 


